

貸借対照表

平成 31年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	58,010,008	63,679,575	△ 5,669,567
未収金	346,400	129,640	216,760
未収還付消費税等	0	217,000	△ 217,000
前払費用	563,343	600,713	△ 37,370
流動資産合計	58,919,751	64,626,928	△ 5,707,177
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	47,069,400	43,376,400	3,693,000
アライアンス会議積立資産	4,500,000	3,000,000	1,500,000
特定資産合計	51,569,400	46,376,400	5,193,000
(3) その他固定資産			
什器備品	22,308	84,290	△ 61,982
敷金	1,500,000	1,500,000	0
その他固定資産合計	1,522,308	1,584,290	△ 61,982
固定資産合計	53,091,708	47,960,690	5,131,018
資産合計	112,011,459	112,587,618	△ 576,159
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	414,978	404,563	10,415
未払法人税等	70,000	70,000	0
未払消費税等	388,800	0	388,800
前受金	14,857,500	15,077,500	△ 220,000
預り金	348,604	360,479	△ 11,875
流動負債合計	16,079,882	15,912,542	167,340
2. 固定負債			
退職給付引当金	47,069,400	43,376,400	3,693,000
固定負債合計	47,069,400	43,376,400	3,693,000
負債合計	63,149,282	59,288,942	3,860,340
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	48,862,177	53,298,676	△ 4,436,499
(うち特定資産への充当額)	(4,500,000)	(3,000,000)	(1,500,000)
正味財産合計	48,862,177	53,298,676	△ 4,436,499
負債及び正味財産合計	112,011,459	112,587,618	△ 576,159

正味財産増減計算書

平成 30年 4月 1日 から平成 31年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	392	341	51
受取入会金			
受取入会金	400,000	200,000	200,000
受取会費			
正会員受取会費	60,440,000	64,200,000	△ 3,760,000
事業収益			
会報広告料・購読料収益	1,357,650	1,238,400	119,250
展示会収益	6,595,380	0	6,595,380
J I S 原案作成運営費収益	29,900	192,912	△ 163,012
会員向けツール販売収益	3,840,732	3,295,064	545,668
事業収益計	11,823,662	4,726,376	7,097,286
雑収益			
受取利息	677	777	△ 100
雑収益	1,137,080	1,223,080	△ 86,000
雑収益計	1,137,757	1,223,857	△ 86,100
経常収益計	73,801,811	70,350,574	3,451,237
(2) 経常費用			
事業費			
会員向けツール作成費	3,682,811	3,165,028	517,783
役員報酬	9,450,000	10,800,000	△ 1,350,000
給料手当	25,412,825	26,219,302	△ 806,477
退職給付費用	3,323,700	3,906,652	△ 582,952
法定福利費	5,605,070	5,876,031	△ 270,961
福利厚生費	25,450	25,450	0
旅費交通費	965,752	449,200	516,552
通信運搬費	859,205	851,972	7,233
印刷製本費	565,941	1,033,231	△ 467,290
調査宣伝費	4,100,448	3,717,000	383,448
賃借料	4,712,117	4,735,153	△ 23,036
事務用品費	687,277	699,563	△ 12,286
租税公課	388,800	141,700	247,100
諸謝金	132,000	146,000	△ 14,000
技能検定実施支援費	1,520,000	1,520,000	0
展示会事業費	474,155	0	474,155
会議費	3,600,931	3,990,045	△ 389,114
雑費	183,052	197,838	△ 14,786
事業費計	65,689,534	67,474,165	△ 1,784,631

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
役員報酬	1,050,000	1,200,000	△ 150,000
給料手当	2,823,647	2,913,256	△ 89,609
退職給付費用	369,300	434,073	△ 64,773
法定福利費	622,786	652,892	△ 30,106
福利厚生費	2,828	2,828	0
会議費	2,953,020	3,166,679	△ 213,659
旅費交通費	1,249,868	1,420,651	△ 170,783
通信運搬費	94,761	93,997	764
減価償却費	61,982	62,674	△ 692
消耗品費	43,407	42,007	1,400
印刷製本費	62,882	72,012	△ 9,130
調査宣伝費	33,264	33,264	0
光熱水料費	165,270	143,356	21,914
賃借料	523,569	526,128	△ 2,559
租税公課	10,835	0	10,835
支払負担金	1,005,820	1,005,820	0
図書費	311,520	299,455	12,065
事務用品費	76,364	77,729	△ 1,365
委託費	1,000,404	1,033,465	△ 33,061
雑費	17,249	19,125	△ 1,876
管理費計	12,478,776	13,199,411	△ 720,635
経常費用計	78,168,310	80,673,576	△ 2,505,266
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,366,499	△ 10,323,002	5,956,503
当期経常増減額	△ 4,366,499	△ 10,323,002	5,956,503
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 4,366,499	△ 10,323,002	5,956,503
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 4,436,499	△ 10,393,002	5,956,503
一般正味財産期首残高	53,298,676	63,691,678	△ 10,393,002
一般正味財産期末残高	48,862,177	53,298,676	△ 4,436,499
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	48,862,177	53,298,676	△ 4,436,499